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avons pu avoir les relevés pour les dernières années, est donnée ci-dessous. 
Les chiffres ont été puisés à des sources officielles et les calculs ont été 
faits dans ce bureau :— 

IMPORTATIONS ET EXPORTATIONS DES PAYS ÉTRANGERS. 

P A Y S . 

E u r o p e -
Russie 
Norvège 
*Suède 
Danemark 
Empire d'Allemagne 
Hollande 
Belgique 
Erance 
S u i s s e . . . . . . . . . . . 
Portugal 
•Espagne 
I tal ie 
Empire Autriche-Hongrie. 
Grèce 
*Bulgarie 
•Roumanie 
Turquie 
Servie 

Asie— 
Chine 
Japon 

Afrique— 
Egypte 

Amérique— 
Chili 
Uruguay _ 
République Argentine 
•Mexique 
Etats-Unis 
Brésil 
Pérou 
Paraguay 
Venezuela 

1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1893 
1892 
1893 

1893 
1893 

1893 

1892 
1893 
1893 
1893 
1895 
1890 
1891 
1892 
1890 

Impor­
tations, con­
sommation 

locale. 

225,594,333 
52,774,133 
89,658,600 
76,650,000 

969,367,000 
562,917,600 
306,629,200 
750,186,933 
169,827,200 
41,955,533 

146,170,333 
231,891,800 
271,769,267 
17,807,133 
17,690,333 
83,804,000 

119,495,841 
7,966,261 

145,026,667 
54,900,867 

43,537,200 

79,088,200 
19,943,600 
93,765,917 
44,014,133 

731,162,090 
142,404,750 

8,980,971 
2,418,733 

16,279,000 

Mon' 
tant par 

tête. 

Exporta­
tions 

domestiques 

S c. 

2 27 
26 37 
18 59 
35 28 
19 61 

121 80 
49 49 
19 57 
58 20 

9 74 
8 33 
7 55 
6 35 
8 14 
5 34 

14 45 
4 31 
3 58 

0 38 
1 32 

fi 39 

31 29 
26 66 
20 70 

3 67 
10 48 
10 10 

3 43 
5 04 
7 00 

Mon­
tant par 

tête. 

i 
298,681,933 
34,261,333 
88,592,800 
53,616,067 

752,630,000 
451,373,600 
203,958,267 
630,019,200 
135,322,533 

25,579,200 
135,741,067 
187,697,600 
326,658,733 

17,135,533 
17,807,133 
72,153,200 
74,800,910 
15,361,229 

111,748,400 
55,372,933 

63,865,267 

' 05,096,533 
28,066,007 
91,580,933 
88,724,200 
793,392,599 
174,007,545 
7,828,826 
1,810,400 
19,646,733 

$ c 

3 00 
17 12 
18 36 
24 68 
15 23 
97 66 
42 61 
16 43 
46 38 
5 94 
7 73 
6 11 
7 64 
7 83 
5 38 
12 44 
2 70 
6 90 

0 29 
1 34 

9 37 

25 76 
37 51 
20 21 
7 40 
11 37 
12 42 
2 99 
3 77 
8 45 

* Importations et exportations totales. 

853. En proportion de la population, le commerce le plus considérable 
des pays étrangers est exercé par les Pays-Bas ; le montant par tête est 
de beaucoup plus élevé que celui d'aucun autre pays, les pays venant 
ensuite sont, par ordre, la Suisse, la Belgique, le Danemark, Chili, 
Uruguay et Norvège, mais, à l'exception des Pays-Bas, la valeur pat-
tête du commerce dans les colonies d'Australasie est plus élevée que par­
tout ailleurs. A ce propos, on ne doit pas oublier les remarques faites 
dans le paragraphe 849 ante précédent. Les exportations ont excédé les 
importations dans les pays suivants: Eussie, Autriche-Hongrie, Servie, 
Egypte. Japon, Mexique, Uruguay, Brésil, Venezuela, Bulgarie et les 
Etats-Unis. 


